

Zmluva o dielo č. 1/2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

Článok I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ

: **Spektrum družstvo**
Jesenné 12C
080 05 Prešov

Zastúpený

: **Ing. Jozef Girmala** - predseda družstva

IČO

: 36446921

IČ DPH

: SK 2020004602

Bankové spojenie

: TATRA BANKA

Číslo účtu

: SK 62 1100 0000 0026 2216 4789

Výpis z Obch. reg. č.

: Oddiel Dr. Vložka číslo 10032/P

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

zmluvných, technických

: Ing. Jozef Girmala

- telefón

: 0905 627122

E-mail

: kontakt@spektrumdruzstvo.sk

2. Objednávateľ

: **Obec Petrovany**
Petrovany 317
082 53 Petrovany

Zastúpený

: **Mgr. Peter Hatok** - starosta

IČO

: 00327603

DIČ

: 20212256446

Bankové spojenie

: *VÚB BAŤA*

Číslo účtu IBAN

: *SK93 0200 0000 0000 0392 3572*

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach

Technických

:

zmluvných

: Mgr. Peter Hatok

- telefón

: 051/7797701, 0948 371317

E-mail

: petrovany@petrovany.sk

ČL. II. Predmet zmluvy

- 2.1.** Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava priestorov DHZ na „Nové priestory pošty v Obci Petrovany“ podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Adriánom Vavrekom AV projekt a ponukovej ceny zo dňa 10.12.2024, ktorá tvorí prílohu č. 1 k ZOD.
- 2.2.** Miestom plnenia zmluvy je objekt zdravotného strediska v obci Petrovany .

ČL. III Čas plnenia

- 3.1.** Termín plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 2 je nasledovný:
- 60 dní od prevzatia staveniska
- 3.2.** Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

ČL. IV. Cena diela

- 4.1.** Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa Čl. 2 je stanovená dohodou zmluvných strán a oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve.

4.2. Cena diela:

Celkom bez DPH	28 454,95 €
DPH 23%	6 544,64 €
Celkom s DPH	34 999,59 €

- 4.3.** Sadzba DPH bude účtovaná podľa sadzby DPH platnej v čase vystavenia faktúry.
- 4.4.** V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s predmetom zhotovenia a vyplývajúce pre zhotoviteľa z tejto zmluvy.
- 4.5.** Zmeny ceny bude možné meniť len dodatkom k základnej zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami.
- 4.6.** V prípade že dôjde k predĺženiu doby realizácie diela a to z dôvodu na strane objednávateľa a počas tohto predĺženia dôjde k zvýšeniu cien v dôsledku inflácie o viac ako 10% zhotoviteľ má právo na prenesenie zvýšenia cien do jednotkových cien prílohy č.1.

Čl. V Platobné podmienky

- 5.1.** Platby budú zhotoviteľovi poukazované v € na základe skutočne realizovaných

prác a to podľa jednotkovej ceny určenej v prílohe č 1 a množstvá vykonania prác.

5.2. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok.

5.3. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

5.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na krytie materiálových nákladov .

5.5. V prípade, že zhotoviteľ doručí objednávateľovi faktúru, ktorá bude mať nedostatky, bude neúplná, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť späť zhotoviteľovi na doplnenie. Opravená faktúra bude mať aj nové lehoty splatnosti.

Čl. VI

Záručná doba a zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa výkazov výmer, podmienok zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

6.3. Záručná lehota na práce je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pre dodávky materiálov a zariadení platia záruky stanovené a garantované výrobcami.

6.4. Zhotoviteľ počas záručnej doby je povinný reagovať na prípadné reklamované vady a to do 5 pracovných dní od obdržania oznámenia. Čas nástupu na ich odstránenie nesmie byť dlhší ako 10 dní od obdržania oznámenia o vadách.

6.5. Zjavné vady, ktoré objednávateľ zisti pri preberacom konaní, zhotoviteľ odstráni v termínoch dohodnutých v zápisnici o prevzatí predmetu diela. Skryté vady zhotoviteľ odstráni podľa podmienok uvedených v bode 6.4..

Čl. VII

Podmienky vykonania diela

7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce.

7.2. Objednávateľ výzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska 3 pracovné dni pred započatím prác na diele, podľa čl. III bod 3.1.. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác. Z prevzatia staveniska bude vyhotovený zápis, kde zhotoviteľ sa vyjadrí či stavenisko preberá a za akých podmienok .

7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok na stavbe a zaväzuje odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti a to najneskôr v lehote dohodnutej pri preberacom konaní.

7.4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a vykládku všetkých materiálov na miesta určené objednávateľom.

- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii predmetu plnenia zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
- 7.6. Opatrenia z hľadiska BOZ ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy prác zabezpečuje zhotoviteľ.
- 7.7. Kontrolovať práce za objednávateľa bude oprávnená osoba objednávateľa, t.j. p.
- 7.8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle stavebného zákona.
- 7.9. Zápis o odovzdaní a prevzatí predmetu diela podľa čl. II spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác. Zhotoviteľ najneskôr tri dni pred ukončením prác na diele podľa čl. II písomne oznámi objednávateľovi, že práce na diele budú ukončené a výzve ho k jeho prevzatíu.
- 7.10. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi napojiť sa na odber elektrického prúdu a vody. Odborné miesta budú odovzdané pri prevzatí staveniska.
- 7.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. II zhotoví podľa platných pravých predpisov, STN, EN a pokynov objednávateľa.

Čl. VIII

Zmluvné pokuty

- 8.1. Pri meškaní odovzdania diela podľa dohodnutých termínov z viny zhotoviteľa môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej ceny diela za každý kalendárny deň omeškania. V prípade vzniku nároku na uplatnenie zmluvnej pokuty bude táto vysporiadaná v rámci konečnej faktúry za dielo.
- 8.2. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr, môže zhotoviteľ účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% zo sumy neuhradených faktúr za každý deň omeškania.
- 8.3. V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady diela a skryté vady v dohodnutom termíne zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 34,-EUR za každý omeškaný deň.

Čl. IX

Ostatné ustanovenia

- 9.1. Ak uzavreté dohody budú mať vplyv na predmet alebo termín plnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k zmluve.
- 9.2. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
- a) výpoveďou s 1- mesačnou výpovednou lehotou alebo
 - b) odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia podstatných ustanovení tejto zmluvy, alebo závažného porušenia zmluvných ustanovení a to ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 9.3. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

- 9.4. Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela je majetkom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 9.5. Za podstatné porušenie zmluvných ustanovení sa pokladá okrem zákonných ustanovení aj nedodržanie a nepreukázanie kvality diela počas realizácie
- 9.6. V prípade dočasného prerušenia, alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 9.7. Objednávateľ má právo rozhodnúť o znížení, alebo zvýšení rozsahu prác, pri znížení hlavne podľa svojich finančných možností. Pri znížení prác oznámi toto rozhodnutie najneskôr pri odovzdaní staveniska, zápisom do zápisnice z odovzdania staveniska, alebo zápisom do stavebného denníka. Zvýšenie rozsahu prác bude riešený formou dodatku k zmluve.

Čl. X Spôsob riešenia sporov

- 10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru, prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán.
V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán predložiť spor na riešenie a rozhodnutie príslušného súdu

Čl. XI Záverečné ustanovenia

- 11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 11.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny a doplnky údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
- 11.4. Tato zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch ako originál, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie
- 11.6. Zmluva nadobúda právne účinky dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.7. Neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy je príloha č.1 – ocenený výkaz výmer.

V Petrovanoch dňa: 13.1.2025

V Prešove dňa: 7.1.2025

Obje

Mgr
sta

Krycí list rozpočtu v EUR

SPEKTRUM družstvo Prešov

Stavba : Nové priestory pošty v obci Petrovany

JKSO : Miesto: Zmluva č. Dňa: 10.12.2024

Odberateľ: Obec Petrovany IČO: 327603 DIČ: 2021225646
08253 Petrovany , Petrovany 317 IČ DPH:

Dodávateľ: Spektrum družstvo IČO: 36446921 DIČ: 2020004602
08001 Prešov , Jesenná 12C IČ DPH: SK 2020004602

Projektant: IČO: DIČ:
IČ DPH:

A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	10 662,24	118,08	10 780,32	6	Práce nadčas
2	PSV:	9 424,81	5 902,72	15 327,53	7	Murárske výpomocce
3	MCE:	431,10		431,10	8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	20 518,15	6 020,80	26 538,95	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 1 916,00
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19: 1 916,00

Rozpočet:	Spraco... Imrich Pastier	E	Celkové náklady:
projektant, rozpočtár, cenár:		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 28 454,95
Dátum:		22	DPH: 23 % z: 28 454,95 6 544,64
Pečiatka:		23	
Podpis:		24	Súčet riadkov 21 až 23: 34 999,59
		F	Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ:		dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:		Dátum:	
Pečiatka:		Pečiatka:	
Podpis:		Podpis:	

Tlačivo: O

Odberateľ: Obec Petrovany

Spracoval: Imrich Pastier

• Dodávateľ: Spektrum družstvo

JKSO :

Projektant:

Dátum: 10.12.2024

Stavba : Nové priestory pošty v obci Petrovany

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

SPEKTRUM družstvo Prešov

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,... " do 20 m2	4,680	m2	4,82	22,56		23
2	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	4,680	m2	11,52	53,91		23
3	130300000	Výkop v obmedzenom priestore homine tr. 3 ručne	9,018	m3	49,25	444,14		23
4	131201209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3	9,018	m3	1,76	15,87		23
5	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m hom. tr. 1-4	1,503	m3	7,63	11,47		23
6	166101101	Prehodenie výkopku v horn. tr. 1-4	9,018	m3	5,34	48,16		23
7	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	1,503	m3	11,30	16,98		23
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	1,503	m3	0,80	1,20		23
9	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	7,515	m3	14,18	106,56		23
10	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	1,503	m3	17,51	26,32		23
11	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	1,503	m3	10,38	15,60		23
12	181201102	Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	7,515	m2	0,49	3,68		23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			766,45	EUR		766,45		
2 - ZÁKLADY								
13	271521111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 63-125 mm	1,503	m3	49,28	74,07		23
2 - ZÁKLADY spolu:			74,07	EUR		74,07		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
14	317142327	Preklady nenosné Ytong 1250x150x249 mm	2,000	kus	49,62	99,24		23
15	342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	30,153	m2	33,44	1 008,32		23
16	342948111	Ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám	15,720	m	16,51	259,54		23
17	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	8,235	m	3,97	32,69		23
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			1 399,79	EUR		1 399,79		
5 - KOMUNIKÁCIE								
18	581132111	Kryt cementobetónový komunikácii skupiny I a II hr. 200 mm	3,900	m2	21,34	83,23		23
19	596211120	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B do 50 m2	2,000	m2	17,00	34,00		23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			117,23	EUR		117,23		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
20	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	19,219	m2	1,54	29,60		23
21	612402151	Podhodenie pod omietku na murivo vnút. z tvármic TYN maltou MVC	52,561	m2	1,24	65,18		23
22	612421411	Oprava vnútorných vápenných omietok stien hrubých 30-50%	105,122	m2	5,39	566,61		23
23	612425921	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná hladká	6,675	m2	16,58	110,67		23
24	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	6,675	m2	19,68	131,36		23
25	612473182	Vnútorná omietka MVC zo suchých zmesí i v schodisku, muríva druhu, štuková	152,728	m2	16,99	2 594,85		23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : Nové priestory pošty v obci Petrovany

SPEKTRUM družstvo Prešov

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
26	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	165,428	m2	3,32	549,22		23
27	613473115	Pripl. za zabudov. rohovníky pri omietke vnút. stĺpov zo such. zmesí	16,360	m2	1,94	31,74		23
28	625252005	Zateplovací systém Terrasil a Terratherm hr. 20 mm ostenia bez omietky	10,300	m2	22,74	234,22		23
29	631312131	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. 1-4 m2 hr. nad 80 mm	1,127	m3	121,37	136,78		23
30	631362161	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 6 mm, oko 10 cm	41,380	m2	14,29	591,32		23
31	631362181	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, oko 10 cm	7,515	m2	24,11	181,19		23
32	632451236	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 5 cm	41,380	m2	12,46	515,59		23
33	642942611	Osadenie dvemých zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	2,000	kus	21,47	42,94		23
34	553319810	Zárubňa oceľová CGU 60x197x16cm P	1,000	kus	32,78		32,78	23
35	553319840	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm L	1,000	kus	31,20		31,20	23
36	648991111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	2,400	m	4,66	11,18		23
37	6119A0103	Parapeta vnútorná šír.200 mm	2,400	m	22,54		54,10	23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			5 910,53	EUR		5 792,45	118,08	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
38	919716111	Výstuž cementobetónového krytu plôch zo zvar. sietí KARI hm. do 7,5 kg/m	0,033	t	2 483,01	81,94		23
39	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	12,525	m	21,79	272,92		23
40	941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	41,380	m2	7,66	316,97		23
41	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	41,380	m2	3,47	143,59		23
42	965041441	Búr. podkl. alebo mazanín škvárobet. hr. nad 10 cm nad 4 m2	1,127	m3	61,05	68,80		23
43	968072865	Vybúranie kov. rolovacích vrát 3600x3550	12,780	m2	3,66	46,77		23
44	968081132	Demontáž plast. vchodových dverí bm obvodu	7,650	m	6,18	47,28		23
45	978011161	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 50 %	105,122	m2	2,45	257,55		23
46	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	6,282	t	12,97	81,48		23
47	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	94,230	t	0,34	32,04		23
48	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	6,282	t	13,52	84,93		23
49	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	18,840	t	1,52	28,64		23
50	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	6,282	t	4,15	26,07		23
51	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	6,282	t	18,27	114,77		23
52	995117150	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)	1,503	t	22,83	34,31		23
53	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	26,563	t	32,91	874,19		23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			2 512,25	EUR		2 512,25		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			10 780,32	EUR		10 662,24	118,08	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

71 - IZOLÁCIE

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : Nové priestory pošty v obci Petrovany

SPEKTRUM družstvo Prešov

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
54	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	44,994	m2	0,31	13,95		23
55	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	2,782	m2	0,73	2,03		23
56	111631202	Lak asfaltový penetračný Abizol H (pod hydroizolačnú lepenku lepenku nanášať za tepla) bal.9kg	3,000	balenie	27,03		81,09	23
57	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	44,994	m2	3,05	137,23		23
58	628329100	Pás ťažký asfaltový ELASTOBIT ST S 40	54,942	m2	7,80		428,55	23
59	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	2,782	m2	4,75	13,21		23
60	711161312	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien fóliami pre bežné podmienky Fondaline S 500 šírky 1,0 m	10,950	m2	7,25	79,39		23
61	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	7,553	%	2,78	21,00		23
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:			776,45	EUR		266,81	509,64	
713 - Izolácie tepelné								
62	713191121	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením A400H	41,380	m2	3,18	131,59		23
63	2831BA220	Doska izolačná Isover eps 100 S-10 hr.100mm 1000x500mm	45,518	m2	6,73		306,34	23
64	2832B0203	Fólia PE hydroizolačná poistná Jutafol D štandard 140 g/m2	47,587	m2	1,83		87,08	23
65	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	5,251	%	1,34	7,04		23
713 - Izolácie tepelné spolu:			532,05	EUR		138,63	393,42	
71 - IZOLÁCIE spolu:			1 308,50	EUR		405,44	903,06	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
721 - Vnúťorná kanalizácia								
66	721.141	Kanalizácia vnúťorná so zapojením mimo budovu	1,000	celok	440,68	440,68		23
721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:			440,68	EUR		440,68		
722 - Vnúťorný vodovod								
67	722130801	Demontáž potrubia z ocele. rúrok závitových DN do 25	6,000	m	2,83	16,98		23
68	722170911	Montáž a dodávka rozvodov vody z PPR D20-D25	1,000	kus	857,41	857,41		23
722 - Vnúťorný vodovod spolu:			874,39	EUR		874,39		
725 - Zariadenie predmety								
69	725119305	Montáž záchodovým mis kombinovaných	1,000	súbor	44,98	44,98		23
70	642327700	Misa záchodová kompletná, štandardná kvalita univerz. odpad	1,000	kus	93,62		93,62	23
71	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	5,98	5,98		23
72	725211623	Umývadlo keram príev. na stenu skrutk biele so stĺpom na sifón 600 mm	1,000	súbor	115,30	115,30		23
73	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	1,000	súbor	3,56	3,56		23
74	725821400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000	kus	93,49	93,49		23
75	725860811	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	1,000	kus	0,61	0,61		23
725 - Zariadenie predmety spolu:			357,54	EUR		263,92	93,62	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:			1 672,61	EUR		1 578,99	93,62	
76 - KONŠTRUKCIE								
763 - Konštrukcie - drevostavby								
76	763119111	Ochrana sadrokartónových hrán uholníkom Pz	11,190	m	1,91	21,37		23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : Nové priestory pošty v obci Petrovany

SPEKTRUM družstvo Prešov

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
77	763135030	Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm Casoprano	41,380	m2	46,47	1 922,93		23
78	763168322	Obklad stĺpikov 20x20 cm sádrokart. GKF 15 mm	7,460	m	13,90	103,69		23
79	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	20,481	%	6,51	133,33		23
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:			2 181,32	EUR		2 181,32		
766 - Konštrukcie stolárske								
80	766121210	Drevena deliaca stena	1,000	kpl	1 724,40	1 724,40		23
81	766665112	Montáž dvier kompl. kýv. do zamur. zárubne 1-krídl. do 1m	2,000	kus	37,78	75,56		23
82	611617110	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované gabon	1,000	kus	76,02		76,02	23
83	611617190	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované gabon	1,000	kus	78,12		78,12	23
766 - Konštrukcie stolárske spolu:			1 954,10	EUR		1 799,96	154,14	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
84	767641510	Montáž dverí plastových	21,610	m	14,43	311,83		23
85	6114B4604	Dvere ALU 975/2865 bezpečnostné biele	1,000	kus	986,05		986,05	23
86	6114B4605	Plastová ALU zasklená stena 3600/3365 s bezpečnostnými dverami 900/2350	1,000	kus	2 934,10		2 934,10	23
87	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	42,319	%	0,77	32,59		23
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:			4 264,57	EUR		344,42	3 920,15	
76 - KONŠTRUKCIE spolu:			8 399,99	EUR		4 325,70	4 074,29	
77 - PODLAHY								
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
88	771271109	Montáž obkl. stupňov z dlaždíc keram. hlad. 300x300 do malty	2,050	m2	23,35	47,87		23
89	771272811	Montáž schodiskovej profilovej hrany	3,000	m	1,45	4,35		23
90	2831C4748	Lišta ukončovacia obkladu MR 12,5, schwarz - 044940-160	2,000	kus	5,66		11,32	23
91	771411021	Montáž sokl. sch. šik. obkl. porov. 108x108 do malty	3,650	m	16,94	61,83		23
92	771441014	Montáž sokl. rovných z obkl. hutných 200x100 v. 100 do malty	32,830	m	4,01	131,65		23
93	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	39,330	m2	19,23	756,32		23
94	597871600	Obkl. dlažba univ. zdob. 200x200 I	51,782	m2	12,21		632,26	23
95	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	16,455	%	3,64	59,90		23
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:			1 705,50	EUR		1 061,92	643,58	
77 - PODLAHY spolu:			1 705,50	EUR		1 061,92	643,58	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
96	781419704	Pripl. za škárovanie bielym cementom pri mont. obkl. pórov.	12,700	m2	0,06	0,76		23
97	781446366	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 300x300 mm	12,700	m2	18,69	237,36		23
98	781491111	Montáž plastových profilov do malty, roh	10,000	m	11,66	116,60		23
99	2831C4707	Lišta rohova obkladu	5,000	kus	4,47		22,35	23
100	597871500	Obkl. dlažba univ. zdob. 200x200 I	13,970	m2	11,87		165,82	23
101	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	5,429	%	1,92	10,42		23
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:			553,31	EUR		365,14	188,17	
783 - Nátery								

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : Nové priestory pošty v obci Petrovany

SPEKTRUM družstvo Prešov

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Memá jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
102	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	1,900	m2	5,51	10,47		23
103	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	1,900	m2	2,60	4,94		23
783 - Nátery spolu:			15,41	EUR		15,41		
784 - Maľby								
104	784452461	Maľba zo zmesi tekut. 2 far. jednon. b. strop miest. do 3,8m	152,728	m2	1,12	171,06		23
105	784497901	Penetrácia podkladu	152,728	m2	0,42	64,15		23
784 - Maľby spolu:			235,21	EUR		235,21		
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:			803,93	EUR		615,76	188,17	
999 - PSV ostatné								
106	999997006	Konštrukcie a práce nepredvídané	1,000	kpl	1 437,00	1 437,00		23
999 - PSV ostatné spolu:			1 437,00	EUR		1 437,00		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			15 327,53	EUR		9 424,81	5 902,72	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí								
107	24001	Odvetrávanie WC	1,000	EUR	431,10	431,10		23
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí spolu:			431,10	EUR		431,10		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:			431,10	EUR		431,10		
OSTATNÉ								
108	2100	Elektromontáže demont. a montáž ELI vrátane rozvadzača zasuviek spínačov svet a slaboprúd	1,000	celok.	1 916,00	1 916,00		23
OSTATNÉ spolu:			1 916,00	EUR		1 916,00		
Za rozpočet celkom :			28 454,95	EUR		22 434,15	6 020,80	